
STOWARZYSZENIE PRZYJACIÓŁ CHORYCH NA CELIAKIĘ
„PRZEKREŚLONY KŁOS” 

TPD KOŁ0 POMOCY DZIECIOM NA DIECIE BEZGLUTENOWEJ 
W BYDGOSZCZY

TPD KRAJOWY KOMITET KÓŁ PRZYJACIÓŁ DZIECI NA DIECIE 
BEZGLUTENOWEJ W WARSZAWIE

SERDECZNIE ZAPRASZAJĄ
na

AKADEMIĘ ZDROWIA CELIAKA
POD PATRONATEM HONOROWYM MINISTRA ZDROWIA

Wykłady odbędą się w dniu 01 października 2011 roku
w Centrum Konferencyjnym CITY HOTEL - Bydgoszcz, ul. 3 Maja 6

Program:
10:15 rejestracja uczestników i gości zaproszonych (w tym przekazanie materiałów konferencyjnych)
11:00 początek spotkania – powitanie przez organizatorów
11:15 wykład Współistnienie celiakii i cukrzycy typu 1 doc. dr hab. n. med. Anna Szaflarska-

Popławska (Katedra i Klinika Pediatrii, Alergologii i Gastroenterologii w Bydgoszczy)
11:40 wykład Ryzyko występowania nowotworów u chorych na celiakię dr n. med. Zbigniew Kula 

(Centrum Onkologii im. prof. F. Łukaszczyka w Bydgoszczy)
12:05 wykład Produkty naturalnie bezglutenowe w diecie celiaka – wartości odżywcze i  

bezpieczeństwo dr inż. Anna Wojtasik (Instytut Żywności i Żywienia im. Adama Szczygła w 
Warszawie)

12:30 informacja o Festiwalu Bezglutenowych Smaków – zaproszenie jurorów do oceny potraw 
bezglutenowych

12:35 prezentacja Gluten Tox Home – szybki test do wykrywania obecności glutenu w żywności Norika 
Hutmanowa Eurolab Lambda – Słowacja 

12:45 oficjalne rozpoczęcie głosowania w ramach IV edycji Ogólnopolskiego Konsumenckiego Konkursu-
Plebiscytu na Najlepszy Bezglutenowy Produkt Roku 

13:00 przerwa na poczęstunek – prezentacja i degustacja nowych produktów spożywczych 
bezglutenowych przebadanych na zawartość glutenu w akredytowanych laboratoriach oraz 
degustacja potraw prezentowanych w ramach Festiwalu Bezglutenowych Smaków

14:00 forum dyskusyjne – odpowiedzi wykładowców na pytania uczestników 
15:00 zakończenie, ogłoszenie wyników Festiwalu Bezglutenowych Smaków

Osoby chore na celiakię uczestniczące w Akademii nieodpłatnie otrzymają najnowszą 
publikację  (segregator  z  przepisami  kulinarnymi)  KOLEKCJA  SMACZNEJ 
BEZGLUTENOWEJ KUCHNI.

Udział w Akademii jest nieodpłatny, a uczestników obowiązują zapisy.

Zainteresowanych udziałem prosimy o nadesłanie zgłoszenia na formularzu w terminie do 21 września 2011 roku 
na  adres  pocztowy  stowarzyszenia  lub  e-mailem  (w  przypadku  dużej  ilości  zgłoszeń  zadecyduje  kolejność 
zgłoszeń):
Adres pocztowy: 85-950 Bydgoszcz 1, skrytka poczt. 76
E-mail: biuro@dietabezglutenowa.pl
Telefony kontaktowe: 602 623 218 lub 52 342 60 32

Z  uwagi  na  duże  zainteresowanie  AKADEMIĄ  ZDROWIA  CELIAKA,  w  przypadku  rezygnacji  prosimy  o 
powiadomienie organizatorów.

Szczegółowe informacje oraz formularz zgłoszeniowy można pobrać ze strony www.dietabezglutenowa.pl. 

Honorowy patronat medyczny:
POLSKIE TOWARZYSTWO GASTROENTEROLOGII, HEPATOLOGII I ŻYWIENIA DZIECI
Patronat medyczny:
KATEDRA I KLINIKA PEDIATRII, ALERGOLOGII I GASTROENTEROLOGII W BYDGOSZCZY

Zadanie dofinansowywane przez:
WOJEWÓDZTWO KUJAWSKO-POMORSKIE 


